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Sprawozdanie z działalności za 2021 rok 

KOMISJA DO SPRAW GOSPODARCZYCH I SPOŁECZNYCH  

RADY GMINY WARTKOWICE   

kadencja 2018-2023 

 

Komisja do Spraw Gospodarczych i Społecznych została powołana uchwałą nr III/7/2018 Rady 

Gminy Wartkowice z dnia 5 grudnia 2018 r. w składzie radnych: Krzysztof Andrzejczak, Beata 

Anna Brygier, Grzegorz Chwiałkowski, Grzegorz Hajdas, Grzegorz Izydorczyk, Piotr Michał 

Lichański, Bogdan Jan Łuczak, Marian Marek Łukasik, Zenon Henryk Majtczak, Dominik 

Olczyk, Gabriel Owczarek, Zbigniew Jan Pajor, Piotr Pietrzak, Andrzej Alfons Redlicki.  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 11 grudnia 2018 r. Komisja dokonała wyboru 

Przewodniczącego Komisji – Pana Krzysztofa Andrzejczaka oraz dwóch zastępców -  Pana 

Mariana Marka Łukasika i Pana Piotra Pietrzaka. 

Zgodnie z przyjętym przez Radę Gminy Wartkowice ramowym planem pracy Komisji do 

Spraw Gospodarczych i Społecznych na rok 2021 uchwałą  nr XXXIV/203/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. zaplanowane zostały następujące tematy: 

   

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wartkowice w roku 

2021. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Wartkowice. 

  

3. Wyrażenie opinii w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Wartkowice.  

5. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny za 2020 rok. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2020 rok. 

7. Zaopiniowanie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2020. 

  

8. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Gminy Wartkowice z 

organizacjami pozarządowymi w zakresie wykonywania zadań gminnych w 2020 r."  

9. Wyrażenie opinii w sprawie zasobów pomocy społecznej na rok 2021 dla Gminy Wartkowice.  

  
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wartkowice. 

  

11. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Wartkowice za 2020 rok.  

12. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Wartkowicach za 2020 rok.  

  
13. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Wartkowice za I półrocze 2021 r. 

14. Wyrażenie opinii w sprawie przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego.  
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15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Wartkowice na lata 2022-2027. 

  16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Wartkowice.    
17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

19. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opracowania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wskazanego w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wartkowice jako „Węzeł Wartkowice”. 

20. Zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wartkowice w roku 

szkolnym 2020/2021. 

  
21. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Wartkowice z 

organizacjami pozarządowymi w zakresie wykonywania zadań gminnych w 2022 r.". 

  

22. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wartkowice na 2022 rok. 

23. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022. 

 

W ciągu 2021 r. odbyło się w sumie 12 posiedzeń Komisji. 

 

W dniu 18 stycznia 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwal w sprawach:  

- uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Wartkowice nma lata 2021-2024, 

- określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i 

wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe, 

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2021 rok, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice. 

 

W dniu 12 marca 2021 r. Komisja zapoznała się z uchwałami Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy odnośnie skargi na działanie Wójta Gminy Wartkowice oraz petycji w 

sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

Komisja wyraziła opinię w sprawach wydzierżawienia nieruchomości położonej w Starym 

Gostkowie, użyczenia lokalu w budynku po byłej szkole w Turze na prowadzenie działalności 

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego, zagospodarowania i urządzenia terenu na 

nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Krzepocinek 8 a. 

 

W dniu 23 marca 2021 r. Komisja zaopiniowała sprawozdania z realizacji : 

-  Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 za 2020 rok,  
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- Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2020- 2022 za 2020 rok, 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie niewyodrębniania w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki oraz projekt uchwal y zmieniający uchwałę w sprawie 

diet oraz kosztów podróży radnych Gminy Wartkowice. 

 

W dniu 26 kwietnia 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok, 

- przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wartkowice 

na lata 2021 – 2032, 

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2021 rok, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice. 

Komisja zaopiniowała ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wartkowice za rok 

2020 oraz informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Komisja wyraziła opinię w sprawach: 

- wniosku  Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Biernacicach o dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu ratowniczego wraz z wyposażeniem, 

- użyczenia lokalu w budynku po byłej szkole w Turze na prowadzenie działalności 

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego.  

 

W dniu 29 kwietnia 2021 r. Komisja zajęła stanowisko w sprawie kontynuacji  nauki języka 

niemieckiego w szkołach podstawowych w Gminie Wartkowice. 

 

W dniu 21 maja 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Wartkowice, 

- ustalenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Wartkowice oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony,  

- przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

- określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o 

dochodach, 
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- wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wartkowice za 2020 rok.  

 

W dniu 20 lipca 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- odwołania Skarbnika Gminy Wartkowice, 

- powołania Skarbnika Gminy Wartkowice, 

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice, 

- przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Wartkowice, 

- ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wartkowice na rok szkolny 2021/2022, 

- wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Wartkowice, 

- rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Wartkowice. 

W dniu 23 września 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wartkowice na 

lata2021-2026; 

- wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXIV/200/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2021, 

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wart6kowice na 2021 rok, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice. 

Komisja zajęła stanowisko w sprawach: 

- utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

- wydzierżawienia budynku wraz z  zewnętrznym placem zabaw na prowadzenie żłobka.  

Komisja wyraziła również opinię w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru wskazanego w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wartkowice jako „Węzeł Wartkowice”. 

 

W dniu 22 października 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy 

Wartkowice, 

- określenia stawek podatku od nieruchomości, 
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- zwolnień w podatku od nieruchomości, 

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

- wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 

urzędowych nazw miejscowości w Gminie Wartkowice, 

- wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Wartkowice, 

- Regulaminu korzystania z parku podworskiego w Nerze, 

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2021 rok, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice. 

Komisja zaopiniowała informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wartkowice 

w roku szkolnym 2020/2021. 

 

W dniu 25 listopada 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- przyjęcia Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok, 

- szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobrania. 

Komisja zajęła stanowisko w sprawach: 

-wysokości diet Radnych i Sołtysów, 

- wynagrodzenia Wójta. 

W dniu 7 grudnia 2021 r. Komisja  zaopiniowała projekt budżetu Gminy Wartkowice na 

2022 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice na lata 2022-

2027.  

Komisja zaopiniowała projekty uchwał  w sprawach: 

- wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice, 

- przyjęcia Gminnego Programu  

- Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022, 

- zmieniająca  uchwałę w sprawie diet oraz kosztów podróży radnych Gminy Wartkowice, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów  Gminy 

Wartkowice, 



 

6 
 

- określenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych , 

- ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wartkowice, 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części  obrębu Gostków gmina Wartkowice, 

- wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Wartkowice.  

 

W dniu 29 grudnia 2021 r. Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- ustalenia wykazu wydatków, które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2021 rok, 

- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice, 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 

Saków oraz fragmentów obrębów Kiki i Dzierżawy, 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu Gostków gmina Wartkowice, 

- uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wartkowice na 2022 rok, 

- przyjęcia ramowego planu pracy Komisji do Spraw Gospodarczych i Społecznych Rady 

Gminy Wartkowice na 2022 rok, 

- przekazania petycji według właściwości, 

- udzielenia Powiatowi Poddębickiemu pomocy finansowej, 

- przekazania petycji według właściwości,  

- udzielenia Powiatowi Poddębickiemu pomocy finansowej.  

Szczegółowe informacje dotyczące zagadnień omawianych przez komisję zawarte są w 

protokołach z posiedzeń Komisji do Spraw Gospodarczych i Społecznych Rady Gminy. 

         Przewodniczący Komisji  

Krzysztof Andrzejczak  

 

 

 

 


